2024 年 10 月 3 日

JAEIS 第 23 回研究会のご案内
(第一報)

日本情報科教育学会 研究会委員会

担当：九州・中国・四国支部

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より，日本情報科教育学会の活動につきまして， ご支援・ご協力頂き，お礼申し上げます。

このたび，第 23 回研究会を下記の通り開催することになりましたのでご案内いたします。発表／

参 加 を希 望 される会 員 の皆 様 は， 申 し込 みをお願 い致 します。多 くの皆 さまのご参 加 をお待 ちしてお

ります。

記

◯ 日   時：  2024 年 11 月 16 日(土)，  13:00～17:00（受付 12:30～)

◯ 開催形式： 対面

◯ 会場： 九州工業大学戸畑キャンパス

         （福岡県北九州市戸畑区仙水町 1-1）

◯ プログラム（予定）

・13:00-13:10 開会のあいさつ

・13:10-14:00 特別講演

・14:10-15:50 研究発表（25 分（15 分発表+質疑 9 分+交代 1 分）×4 件×2 部屋）

・16:00-16:50 企画セッション

・16:50-17:00 閉会

・18:30-       情報交換会

なお，学会本部理事会・評議員会を 11:30-12:00 に予定しています。 理事・評議員は，ご参

集ください。

◯ 参加，発表申込み，および情報交換会への参加申し込み

・研究発表を希望される会員の方は，「お名前，所属，発表タイトル」を 2024 年 10 月 29 日 (火 )

までに下記の Google フォームでご登録ください。

なお，発表申込者／発表者は会員に限ります。発表申込み件数が多い場合は，採否を連絡します。

・研究会の参加を希望される方は，2024 年 11 月 12 日 (火 )までに，以下の Google フォームで

ご登録ください。なお，会員は，参加費，資料代とも無料です。

・情報交換会の参加を希望される方は，2024 年 11 月 1 日 (金 )までに，以下の Google フォーム

でご登録ください。なお，参加費 5,000 円程度を予定しております。

会 場 ：西小倉駅近くのお店

【参加，研究発表，情報交換会への申し込み共通 Google フォーム】

 https://forms.gle/c2nMgBJGSQmVipK98

◯ 発表原稿の提出

・研究発表を希望される会員の方は，「お名前，所属，発表タイトル」および，発表原稿を 2024 年

11 月 5 日 (火 )までに下記の Google フォームでご提出ください（要 Google へのログイン）。

・発表原稿は，日本情報科教育学会学会誌原稿執筆要領に準拠します。

詳細はホームページ(http://jaeis.org/kaishi/)をご覧ください。

・発表原稿のページ数は，4 頁もしくは 6 頁とし，論文掲載料は徴収しません。

【発表原稿提出 Google フォーム】

 https://forms.gle/G8NxixPcAPbATKkn6

◯ 連絡先（研究会担当）

kenkyu-paper23@jaeis.org  研究会委員会 担当 尋木  信一

なおプログラム詳細は第 2 報に掲載します。